
UNIVERZITA KARLOVA   
Přírodovědecká fakulta   
Albertov 6, Praha 2 
 
 

Zápis 
 z 3. zasedání VRF dne 10. prosince 2020.  
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 
 

Vzhledem k epidemické situaci a uvaleným restrikcím bylo nutné zasedání vědecké rady 
fakulty provést hybridní formou, kdy se většina účastníků zúčastnila online pomocí platformy 

ZOOM (zoom.us). 
 
Přítomni osobně: (bez titulů): Zima, Horák, Němec, Martínková, Mihaljevič, Ouředníček          
Přítomni online: (bez titulů): Bilej, Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fatka,           
Fischer, Fojta, Gaš, Herben, Janský, Kočí, Kotora, Kostelecký, Langhammer, Motyka, Pácha,           
Pergl, Petrusek, Procházka, Šafanda, Vaněk, Vogel 
Omluveni: (bez titulů): Illnerová,  Petr 
Hosté: prof. RNDr. Jiří Žák, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D., prof. RNDr. 
Hana Čtrnáctová, CSc. (předsedkyně komise), doc. RNDr. Mária Ganajová CSc. (oponent 
habilitační práce), prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. (člen habilitační komise) 
 

Z 32 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 30 členů. 
Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 

 
 
 
 
 
 
 
Program:  
 

1) Schválení zápisu z 2. zasedání VRF ze dne 12. listopadu 2020. 
 

2) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem: 
 

● Řízení ke jmenování doc. Mgr. Vojtěcha Janouška, Ph.D. profesorem pro obor 
Geologie.  

● Řízení ke jmenování doc. RNDr. Martina Košťáka, Ph.D. profesorem pro obor 
Geologie.  

● Habilitační řízení PhDr. Martina Ruska, Ph.D. v oboru Didaktika chemie.  
 
 

Blok 1: Jmenování do funkce vedoucích kateder + různé: 

3) Sdělení děkana: 

1 
 



● Návrh na jmenování doc. RNDr. Petra Šmejkala, Ph.D. do funkce vedoucího katedry 
učitelství a didaktiky chemie.  

● Návrh na jmenování doc. RNDr. Zuzany Bosákové, CSc. do funkce vedoucí katedry 
analytické chemie.  

 
4) Sdělení proděkanů: 

● Návrh na změnu složení Oborové rady doktorského studijního programu Vývojová a 
buněčná biologie (biologická sekce).  
 

Blok 2: Změny ve složení komisí pro státní zkoušky 

● Návrh na změnu složení komise pro bakalářské SZZ pro studijní program Biologie, 
Speciální chemicko-biologické obory (biologická sekce).  

● Návrh na změnu složení komise pro státní magisterské zkoušky, rigorózní zkoušky a 
přijímací řízení pro studijní program Reprodukční a vývojová biologie (biologická 
sekce).  

● Návrh na změnu složení komise pro bakalářské SZZ pro studijní program Biologie, 
Speciální chemicko-biologické obory, modul Molekulární a buněčná biologie 
(biologická sekce).  

● Návrh na změnu složení komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 
prací pro doktorský studijní program Aplikovaná geologie (geologická sekce).  

● Návrh na změnu složení komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program 
Geografie, obor Geografie a kartografie (geografická sekce).  

● Návrh na změnu složení komise (uvolnění členství) pro státní bakalářské zkoušky pro 
studijní program Demografie, obor Demografie s ekonomií (geografická sekce).  

● Návrh na změnu složení komise (jmenování nových členů) pro státní bakalářské 
zkoušky pro studijní program Demografie, obor Demografie s ekonomií (geografická 
sekce).  

 

Blok 3: Schvalování nehabilitovaných školitelů v doktorských studijních programech 

● Návrh na nového školitele v rámci Oborové rady Vývojová a buněčná biologie v 
doktorském studijním programu Vývojová a buněčná biologie (biologická sekce).  

● Návrh na nového školitele v doktorském studijním programu Imunologie (biologická 
sekce). 

● Návrh na nové školitele v doktorském studijním programu Zoologie (biologická 
sekce).  

● Návrh na novou školitelku v doktorském studijním programu Fyziologie živočichů 
(biologická sekce).  

● Návrh na nového školitele v doktorském studijním programu Organická chemie 
(chemická sekce).  

● Návrh na nové školitele v doktorském studijním programu Anorganická chemie 
(chemická sekce).  

2 
 



● Návrh na nového školitele v doktorském studijním programu Organická chemie 
(chemická sekce).  

● Návrh na nové školitele v doktorském studijním programu  Makromolekulární chemie 
(chemická sekce).  

● Návrh na nového školitele v doktorském studijním programu Modelování chemických 
vlastností nano- a biostruktur (chemická sekce).  

● Návrh na nového školitele v doktorském studijním programu  Fyzikální chemie 
(chemická sekce).  

● Návrh na nové školitele v doktorském studijním programu Aplikovaná geologie 
(geologická sekce). Návrh na nové školitele v doktorském studijním programu 
Geologie (geologická sekce).  

● Návrh na nového školitele v doktorském studijním programu Fyzická geografie a 
geoekologie (geografická sekce). 

● Návrh na doplnění pěti členů komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby            
disertačních prací ve studijním programu Ekologie (mezinárodní komise pro obhajobu          
doktorátu Andrei Faitové v co-tutelle s Université Claude Bernard Lyon)(biologická          
sekce) 

 
Program zasedání:  
 
1) Schválení zápisu  
 
Usnesení: VRF schválila zápis z 2. zasedání VRF ze dne 12. 11. 2020. 
 
2) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v návaznosti na předchozí          

jednání příslušné sekční vědecké rady: 
 

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na: 
 
 
Návrh na jmenování doc. Mgr. Vojtěcha Janouška, Ph.D. profesorem v oboru Geologie. 
 
Proděkan geologické sekce prof. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc. krátce představil uchazeče a            
seznámil VRF se složením komise v řízení ke jmenování profesorem. 
 
Uchazeč přednesl přednášku s názvem: „Petrogeneze granitoidních hornin: jak důležitý je          
plášťový příspěvek?“ 
 
V první části přednášky uchazeč představil hlavní důvody, proč je důležité studium            
granitoidů, kyselých hornin, s vysokým obsahem SiO2/alkalických prvků. Jaké důležité          
informace nám mohou poskytovat. Zdůrazněn byl časový vývoj tektonických procesů          
souvisejících s přepracováváním kontinentální kůry, a nebo bylo poukázáno na obecný           
ekonomický význam granitoidů při akumulaci významných (vzácných) prvků. Uchazeč         
detailně zhodnotil aktuální teorie vzniku granitoidů, tj. ve smyslu diferenciace korových a            
plášťových hornin/těles. V rámci další části přednášky byly představeny obecné geochemické           

3 
 

skrutátoři:  doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 
 prof. RNDr. Adam Petrusek, Ph.D. 

 



principy vzniku magmatických hornin a také i možnost aplikace radiogenních a stabilních            
izotopů při studiu jejich stáří. Tyto informace lze dále využít při geochemickém modelování.  
 
V rámci druhé části přednášky uchazeč názorně a srozumitelně představil na praktickém            
příkladu Českého masívu důvody a mechanismy magmatismu v jeho centrální části.           
Důležitým poznatkem bylo mj. zjištění významného příspěvku plášťových hornin, peridotitů. 
 
Profesorská přednáška uchazeče jednoznačně prokázala schopnost obojího, jak pedagogické,         
tak i kvalitní vědecké činnosti. Toto se mimo jiné projevovalo místy až příliš detailní              
prezentací jeho dílčích výsledků, které na druhou stranu dokládají jeho hlubokou znalost            
problematiky.  
 
Předseda komise prof. Ing. Shah Wali Faryad, CSc. seznámil VRF s pedagogickou a            
publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko komise. Prof. Mihaljevič          
informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady geologické sekce, která návrh           
jednohlasně doporučila (12-0-0). 
 
V diskusi vystoupili: prof. Zima, prof. Němec, prof. Mihaljevič, prof. Gaš, prof. Petrusek,            
prof. Jánský 
 
Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
 

 
 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. Mgr. Vojtěcha            
Janouška, Ph.D. profesorem v oboru Geologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
 
Návrh na jmenování doc. RNDr. Martina Košťáka, Ph.D. profesorem v oboru Geologie. 
 
Proděkan geologické sekce prof. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc. krátce představil uchazeče a            
seznámil VRF se složením komise v řízení ke jmenování profesorem. 
 
Uchazeč přednesl přednášku s názvem: „Mořské ekosystémy meso- a kenozoika: archivy          
biotických, klimatických a paleooceánských změn“ 
 
Vlastním tématem přednášky bylo období mesozoika a kenozoika a probíhající klimatické           
události, paleogeografické změny a související vymírání druhů na šelfech. Ve svém projevu            
provázel posluchače proměnami paleogeografie kontinentu Pangea a oceánu Tethys a          
přínosem jednotlivých metod pro korelaci stratotypů. Zaměřil se zejména na výsledky práce            
své výzkumné skupiny pro stanovení globálního stratotypu hranice Jura-Křída a významem           
evoluce hlavonožců pro paleobatymetrické studie. 

4 
 

Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR 
fakulty 

30 

Počet kladných hlasů 29 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 0 



V závěru přednášky shrnul přínos svého výzkumu pro globální paleostratigrafii a představil            
perspektivy své další práce. Neopomněl vyzdvihnout významný a aktivní podíl doktorandů           
pro řešení zprvu neřešitelných problémů. |  
 
Jeho výklad byl typický dynamickým, ale srozumitelným projevem, kdy odhaloval          
dobrodružství poznání ve svém oboru. Posluchače zaujal nejen multisdisciplinární přístup          
zahrnující řadu metod od makropaleontologie až k magnetické a chemické stratigrafii, ale také             
poetický závěr jeho přednášky.  
 
Jeho profesorská přednáška prokázala vědecko-pedagogické schopnosti s rezervou splňující         
požadavky pro udělení vědecko-pedagogického hodnosti profesor.  
 
Předseda komise prof. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc. seznámil VRF s pedagogickou a           
publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko komise. Prof. Mihaljevič          
informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady geologické sekce, která návrh           
jednohlasně doporučila (12-0-0). 
 
V diskusi vystoupili: prof. Němec, prof. Gaš, prof. Zima, prof. Petrusek, prof. Jánský 
 
Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
 

 
 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. RNDr. Martina            
Košťáka, Ph.D.  profesorem v oboru Geologie byl postoupen rektorovi UK. 
 

Jmenování PhDr. Martina Ruska, Ph.D. docentem v oboru Didaktika chemie. 

Proděkan chemické sekce prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. krátce představil uchazeče a 
seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

Habilitační práce: ,,Vybrané aspekty rozvoje přírodovědné gramotnosti ve výuce chemie‘‘          
nebyla obhájena. 

Úvodní část přednášky se zabývala výukovými cíli s důrazem na kompetence, celoživotní             
učení a přírodovědnou gramotnost. Uchazeč prezentoval výsledky šetření PISA v období           
2006-2015, jež ukázaly trendy ve znalostech a schopnostech českých žáků v přírodovědných            
oborech, a následně přednášející přešel k projektové a badatelsky orientované výuce a            
významu chemického experimentu. Habilitant ilustroval své aktivity na publikacích o          
projektové výuce, jejichž řada byla uvedena ve sbornících konference Project Based           
Education (konference je pořádána PedF UK a její výstupy jsou indexovány na Web of              
Science). Vlastní výzkumná práce uchazeče byla prezentována převážně formou odkazů na           

5 
 

Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR 
fakulty 

30 

Počet kladných hlasů 29 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 0 



jeho publikované práce; detailněji byla rozebrány pouze některé aspekty, např. analýza           
náročnosti textu chemických učebnic. Přednáška prokázala, že přednášející je dobrý rétor se            
znalostí domácí i zahraniční literatury, nicméně jeho vlastní výsledky mohly být během            
habilitační přednášky detailněji rozebrány a zasazeny do kontextu. 
 
Předsedkyně habilitační komise prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc. seznámila VRF          
s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesla doporučující stanovisko         
habilitační komise. Prof. Němec informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady           
chemické sekce, která návrh nedoporučila (1-10-0). 
 
V diskusi vystoupili: prof. Němec, prof. Petrusek, prof. Mihaljevič, prof. Martínková, prof.           
Čtrnáctová, prof. Langhammer, doc. Ganajová, prof. Drbohlav, prof. Fatka 
 
Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
 

 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování PhDr. Martina Ruska,            
Ph.D. docentem v oboru Didaktika chemie nebyl postoupen rektorovi UK. 
 
 
3) Sdělení děkana 

 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh na jmenování doc. RNDr. Petra Šmejkala, Ph.D. 
do funkce vedoucího katedry učitelství a didaktiky chemie. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh na jmenování doc. RNDr. Zuzanu Bosákovou, 
CSc. do funkce vedoucí katedry analytické chemie. 

4) Sdělení proděkanů 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změnu složení Oborové rady            
doktorského studijního programu Vývojová a buněčná biologie (návrh byl schválen SVR           
biologie 10. 12. 2020): 
 
Jméno, tituly: 
Noví členové: Pracoviště:  
doc. RNDr. Daniel Rösel, Ph.D. Katedra buněčné biologie PřF UK 
doc. RNDr. Jan Malínský, Ph.D. 2. lékařská fakulta 
RNDr. Zdeněk Lánský, Ph.D. Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změnu složení komise pro            
bakalářské SZZ pro studijní program Biologie, Speciální chemicko-biologické obory (návrh          
byl schválen SVR biologie 10. 12. 2020): 
 

6 
 

Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR fakulty 30 
Počet kladných hlasů 11 
Počet záporných hlasů 13 
Počet neplatných hlasů 5 



Jméno, tituly: 
Uvolnění člena: 
RNDr. Alena Drda Morávková, MBA, Ph.D.  
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změnu složení komise pro            
státní magisterské zkoušky, rigorózní zkoušky a přijímací řízení pro studijní program           
Reprodukční a vývojová biologie (návrh byl schválen SVR biologie 10. 12. 2020): 
 
Jméno, tituly: 
Noví členové: 
doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D. 
prof. Ing. Jaroslav Petr, DrSc. 
doc. RNDr. Petr Šolc, Ph.D. 
RNDr. Michaela Frolíková, Ph.D. 
RNDr. Nataša Šebková, Ph.D. 
prof. RNDr. Petr Svoboda, Ph.D. 
doc. RNDr. Jan Brábek, Ph.D. 
RNDr. Tereza Tlapáková, Ph.D. 
prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D. 
RNDr. Lenka Libusová, Ph.D. 
Mgr. Marie Macůrková, Ph.D. 
doc. RNDr. David Staněk, Ph.D. 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změnu složení komise pro            
bakalářské SZZ pro studijní program Biologie, Speciální chemicko-biologické obory, modul          
Molekulární a buněčná biologie (návrh byl schválen SVR biologie 10. 12. 2020): 
 
Jméno, tituly: 
Noví členové: 
RNDr. Michal Čáp, Ph.D. 
RNDr. Lenka Horníková, Ph.D. 
doc. RNDr. Jiří Gabriel, DrSc. 
Mgr. Kateřina Bruštíková, Ph.D. 
Mgr. Klára Grantz Šašková, Ph.D. 
RNDr. Jaroslav Nunvář, Ph.D. 
Mgr. Petra Lišková, Ph.D. 
Mgr. Vojtěch Šroller, Ph.D. 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na změnu složení komise pro            
státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací pro doktorský studijní program           
Aplikovaná geologie (návrh byl schválen SVR geologie 10. 12. 2020): 
 
Jméno, tituly: 
Nový člen:  
Mgr. Lucia Fojtíková, Ph. D. 
Mgr. Vladimír Plicka, Ph.D. 

 

7 
 



Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu složení komise pro            
státní bakalářské zkoušky pro studijní program Geografie, obor Geografie a kartografie (návrh            
byl schválen SVR geografie 10. 12. 2020): 
 
Jméno, tituly: 
Nový člen:  
RNDr. Dušan Romporti, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu složení komise           
(uvolnění členství) pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program Demografie, obor           
Demografie s ekonomií (návrh byl schválen SVR geografie 10. 12. 2020): 

 
Uvolnění z členství: 
Funkce: Jméno, tituly: 
Předseda  prof. RNDr. Jiří Hlaváček, CSc. 
člen RNDr. Martin Černý, CSc.  
člen prof. RNDr. Ing. Petr Fiala, MBA, CSc. 
člen PhDr. Jiří Kameníček, CSc.  
člen Ing. Ivo Koubek  
člen doc. Ing. Pavel Mertlík, CSc.  
člen prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc.  
člen PhDr. Wadim Strielkowski, M.Sc., Ph.D. 
člen prof. Mgr. Kateřina Šmídková, M.A., Ph.D.  
člen prof. RNDr. František Turnovec, CSc.  
člen prof. Ing. Miloslav Vošvrda, CSc.  
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu složení komise           
(jmenování nových členů) pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program Demografie,           
obor Demografie s ekonomií (návrh byl schválen SVR geografie 10. 12. 2020): 
 
Noví členové: 
Funkce: Jméno, tituly: 
člen  doc. Paola Bertoli, M.A., MSc., Ph.D. 
člen  doc. PhDr. Ing. Antonie Doležalová, Ph.D.  
člen PhDr. František Čech, Ph.D.  
člen RNDr. Michal Červinka, Ph.D.  
člen doc. PhDr. Tomáš Havránek, Ph.D. 
člen doc. PhDr. Zuzana Havránková, Ph.D. 
člen Ing. Irena Kemény  
předseda prof. Ing. Evžen Kočenda, Ph.D. 
člen prof. Ing. et Ing. Luboš Komárek, Ph.D. 
předseda doc. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 
člen PhDr. Jiří Kukačka, Ph.D.  
člen Mgr. Ing. Vilém Semerák, Ph.D. 
člen PhDr. Jiří Schwarz, Ph.D  
člen Mgr. Milan Ščasný, PhD.  
člen Mgr. Lukáš Vácha, Ph.D. 
předseda doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. 
předseda prof. Roman Horváth, Ph.D. 
předseda doc. PhDr. Julie Chytilová, Ph.D. 

8 
 



předseda prof. Ing. Michal Mejstřík, CSc. 
člen RNDr. Olga Kurtinová, Ph.D.  
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nového školitele v           
doktorském studijním programu Fyziologie živočichů (návrh byl schválen SVR biologie 10.           
12. 2020): 
 
Jméno, tituly: 
Mgr. Kristína Bardová, Ph.D. 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nového školitele v           
doktorském studijním programu Imunologie (návrh byl schválen SVR biologie 10. 12. 2020): 
 
Jméno, tituly: 
Mgr. Jan Dobeš, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nové školitele v doktorském            
studijním programu Zoologie (návrh byl schválen SVR biologie 10. 12. 2020): 
 
Jméno, tituly: 
RNDr. Oldřich Tomášek, Ph.D. 
Mgr. Jiří Šmíd, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nového školitele v rámci            
Oborové rady Vývojová a buněčná biologie v doktorském studijním programu Vývojová a            
buněčná biologie (návrh byl schválen SVR biologie 10. 12. 2020): 
 
Jméno, tituly: 
Mgr. Jan Frič, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na nového školitele v           
doktorském studijním programu Organická chemie (návrh byl schválen SVR chemie 10. 12.            
2020): 
 
Jméno, tituly: 
Dr. Lukáš Rýček, M.Sc. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na nové školitele v doktorském            
studijním programu Anorganická chemie (návrh byl schválen SVR chemie 10. 12. 2020): 
 
Jméno, tituly: 
Dr. rer. nat. Mgr. Dominika Zákutná 
Martin Hulla, Ph.D.  
RNDr. Bohumír Grűner, CSc. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na nového školitele v           
doktorském studijním programu Organická chemie (návrh byl schválen SVR chemie 10. 12.            
2020): 
 

9 
 



Jméno, tituly: 
Ing. Ondřej Baszczynski, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na nové školitele v doktorském            
studijním programu Makromolekulární chemie (návrh byl schválen SVR chemie 10. 12.           
2020): 
 
Jméno, tituly: 
Mgr. Vladimír Raus, Ph.D.  
RNDr. Ondřej Sedláček, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na nového školitele v           
doktorském studijním programu Modelování chemických vlastností nano- a biostruktur         
(návrh byl schválen SVR chemie 10. 12. 2020): 
 
Jméno, tituly: 
Hector Martinez-Seara Monne, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na nového školitele v           
doktorském studijním programu Fyzikální chemie (návrh byl schválen SVR chemie 10. 12.            
2020): 
 
Jméno, tituly: 
RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na nové školitele v doktorském            
studijním programu Aplikovaná geologie (návrh byl schválen SVR geologie 10. 12. 2020): 
 
Jméno, tituly: 
Ing. Josef Horálek, CSc.  
RNDr. Jan Najser, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na nové školitele v doktorském            
studijním programu Geologie (návrh byl schválen SVR geologie 10. 12. 2020): 
 
Jméno, tituly: 
Dr. Ing. Gianvito Scaringi, Ph.D. 
RNDr. Miriam Nývltová Fišáková, Ph.D. 
Dr. rer. nat. Manuel Fritz Gerhard Weinkauf 

 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nového školitele v           
doktorském studijním programu Fyzická geografie a geoekologie (návrh byl schválen SVR           
geografie 10. 12. 2020): 

 
Jméno, tituly:  
RNDr. Lukáš Vlček, Ph.D. 
 
5) Různé: 
 

10 
 



Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na doplnění pěti členů komise            
pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací ve studijním programu Ekologie            
(mezinárodní komise pro obhajobu doktorátu Andrei Faitové v co-tutelle s Université Claude            
Bernard Lyon) (návrh byl schválen SVR biologie 10. 12. 2020): 
 
Noví členové: 
Jméno, tituly: Pracoviště: 
Martina Slaninová Kyselková, Ph.D. Mikrobiologický ústav AV ČR 
Veronika Rodriguez Nava, prof. Claude Bernard University Lyon 
Yvan Moënne-Locoz, prof. Claude Bernard University Lyon 
Thierry Heulin, Ph.D. BIAM (Institut de Biosciences et     

Biotechnologies d’Aix-Marseille) 
Valme Yurado Lobo, Ph.D. Instituto de Recursos Naturales y Agrobiologia      

de Sevilla 
 
 

Zasedání VRF dne 10. 12. 2020 bylo ukončeno v 18:00 hodin. 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 7. ledna 2021 ve 14.00 hod.  
 v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2. 

 
 
 
 
Zapsala: Bc. Nicole Bradfordová Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

11 
 


